
 

 
PROSPERITA investiční společnost, a.s., Nádražní 213/10, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

IČ: 26857791, B.Ú.: 9180503/0300, Tel.: +420 596 112 637,+420 596 539 256, email: info@prosperita.com 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2879 

 www.prosperita.com 

 
 
 
 
 
 

Kurz podílového listu k 31.1.2018 2.1954 Kč 

Hodnota 

za poslední měsíc 1,39 % 

od počátku roku 1,39 % 

za posledních 12 měsíců 20,23 % 

za poslední 3 roky 24,24 % 

za posledních 5 let 73,60 % 

od založení fondu (2001) 138,97 % 

Celkový majetek podílníků   1 695 422 266 Kč  

Přírůstek majetku od počátku roku         26 857 694 Kč  

 
 
 
Vážení podílníci,  

investiční společnost PROSPERITA (založena 1991) v současné době vybírá akcie podle doporučení počítačového programu ROAM (Return 

Of Asset And Management). Program vybírá nejlepší společnosti vedené nejlepšími manažery a splňující nejnáročnější kritéria:   

  

        

  Růst Růst Hodnota 

  ceny  ceny  podílu 

Společnost v 2017 v 2018 v OPF 

Alibaba Group 96.00% 18.00% 16,38% 

Micron 88.00% 6.00% 18.44% 

SINA 65.00% 17.00% 4,49% 

Applied Materials 58.00% 5.00% 7.77% 

Adobe Systems 70.00% 14.00% 0.60% 

ON Semiconductor 64.00% 18.00% 1,98% 

Facebook 53.00% 6.00% 18.46% 

Skyworks Solution 28.00% 2.00% 1.28% 

Apple 46.00% -1.00% 1.30% 

BAIDU 42.00% 5.00% 5,61% 

NetEasy 60.00% -7.00% 8,77% 

Priceline Group 19.00% 10.00% 0.69% 

Alphabet 33.00% 12.00% 2.83% 

Index S&P 500 19.42% 5.59% 

 Vývoj kurzu USD/CZK -16.96% -4.70% 

  

 

Dovolte nám současně, abychom se s Vámi podělili o několik informací (viz strana 2): 

 

 

 

 

Měsíční zpráva leden 2018 
PROSPERITA – OPF globální 

www.prosperita.com 
 



 

 
PROSPERITA investiční společnost, a.s., Nádražní 213/10, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

IČ: 26857791, B.Ú.: 9180503/0300, Tel.: +420 596 112 637,+420 596 539 256, email: info@prosperita.com 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2879 

 www.prosperita.com 

Co je dobré v ědět o obchodování na kapitálových trzích 

� Profesor J. Siegel zdokumentoval, že akcie i zisky průměrných amerických společností rostly nominálně za posledních 200 let zhruba o 9 
– 10 % ročně! A to přes řadu válek a ekonomických a politických krizí. („Investice do akcií - běh na dlouhou trať“) 

� Profesor R. Hagen zjistil, že akcie 10 - ti % nejlepších společností rostly mezi lety 1979 – 1993 průměrně 30 % ročně. Tedy třikrát rychleji 
než průměr všech amerických akcií. 

� Podle databáze Chicagské university vyplývá, že od roku 1926 do roku 2015 obstaralo 86 nejlepších společností 50 % veškerého růstu 
amerického trhu! 

� 1 % nejbohatších lidí na světě získalo 82 % vytvořeného bohatství, majetek miliardářů roste od roku 2010 o 13 % ročně. (Nezisková 
organizace OXFAM PRÁVO 23. 1. 2018.) 

� Složené ro ční reinvestované  výnosy 

Vklad Opakovaný 
každoro ční 

růst 

Dosažená hodnota za uvedená období 

5 let 10 let 15 let 20 let 50 let 100 let 

100.00 10% 161.05 259.37 417.72 672.75 11 739.09 1 378 061.23 
100.00 13% 184.24 339.46 625.43 1 152.31 45 073.59 20 316 287.42 
100.00 20% 248.83 619.17 1 540.70 3 833.76 910 043.82 8 281 797 452.20 

        

� Výnosy špi čkových investor ů ( po ode čtení inflace) 

Jméno   Složený ro ční výnos (po čet let) 
1.Richard Dennis  120,0 %  (19) 
2.Michael Marcus  120,0 % (10) 
3. Jaffray Woodriff  118,0 %   (10) 
23.Peter Lynch  29,2 %   (13) 
24. George Soros  29,0 %   (34) 
35. Warren Buffett  23,0 %  (54) 
69. Philip Carret  13,0 %  (55) 
(Daniel Gladiš, strana 120, „Akciové investice“ ) 

 

� Reálné  pr ůměrné výnosy r ůzných aktiv 1900 – 2011  v USD (po ode čtení  inflace)  

Aktiva 1                          Pr ůměrný ro ční výnos          Volatilita 
Akcie                                          5,40 %          17,70 % 
Dluhopisy                                   1,70 %        10,40 % 
Pokladniční poukázky                0,40 %          4,70 % 
Zlato                                           1,00 %         12,70 % 
Nemovitosti                                1,30 %           8,90 % 
(Aleš Michl „Inteligentní průvodce ekonomikou“) 
 

� Investiční operace je taková operace, která po důkladné analýze slibuje bezpečnost vkladu a přiměřený výnos.Operace, které nesplňují 
tyto podmínky jsou spekulace.  
(Benjamín  Graham, „Inteligentní investor“) 
 

� „Tak rád bych byl schopen časovat trhy a předvídat recese, ale protože je to nemožné, jsem stejně jako Warren Buffett spokojen d 
vyhledáváním ziskových společností.“(Peter Lynch,“ Přetrufnout Wall Street “) 
 
 
Investiční společnost své dlouhodobé cíle nezveřejňuje, ale kdo by se nechtěl zařadit mezi 1% těch nejlepších s růstem okolo 13% 
ročně? (V roce 2017 dosáhl fond  PROSPERITA-OPF globální růst 21,89%). 

 

 

 

 

Analytický tým PROSPERITA investi ční spole čnost, a.s. 
 
  
 

 

 

 



 

 
PROSPERITA investiční společnost, a.s., Nádražní 213/10, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

IČ: 26857791, B.Ú.: 9180503/0300, Tel.: +420 596 112 637,+420 596 539 256, email: info@prosperita.com 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 2879 

 www.prosperita.com 

Investi ční cíl: 
 
Hodnotu našeho vnitřního investičního cíle nezveřejňujeme. Spodní hodnota tohoto cíle však činí 10% za rok. 
 

 

  

Pokud máte n ějaký dotaz? 

 

- pokud budete potřebovat podrobnější informace, 

- pokud budete chtít vědět aktuální vývoj hodnoty Vašich podílových listů, 

- pokud budete potřebovat pomoct s nákupem či prodejem podílových listů, 

rádi Vám vyhovíme, můžete nás kontaktovat: 

tel.:   +420 596 112 637 Ing. Adéla Bínová 

email:   info@prosperita.com 

web:   www.prosperita.com 

 
 
Základní informace: 
 
Název fondu   PROSPERITA – otevřený podílový fond globální 

Správce fondu  PROSPERITA investiční společnost, a.s. 

Depozitář  ČSOB, a.s. 

Audit   AUDIT PROFESIONAL, a.s. 

Zaměření   fond balancovaný globální, investuje jen v zemích OECD 

Dohled   fond je přísně regulován podle evropských předpisů, je dozorován ČNB 

Měna   Kč 

Ocenění   týdenní 

Investiční horizont 3 až 5 let 

Velikost majetku fondu 1,668 mld. Kč, z toho 208 mil. Kč tuzemské akcie a 1,426 mld. Kč zahraniční akcie  

 
 
 
 
 
 
 

PRÁVNÍ UPOZORNĚNÍ 
Vzhledem k možným nep ředvídatelným výkyv ům na finan čních trzích nem ůže spole čnost zaru čit dosažení stanoveného cíle. 
Společnost tak upozor ňuje investory, že p ředchozí výkonnost Fondu nezaru čuje stejnou výkonnost v budoucím období. Hodnota 
investice a p říjem z ní m ůže stoupat i klesat a není zaru čena plná návratnost p ůvodn ě investované částky. 


